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PREDSJEDAVAJUĆA MARIJA ĆATOVIĆ (07.11.16 11:13:38) 
 
 Poštovane koleginice, poštovane kolege, predstavnici medija, poštovani i uvaženi gosti, 
dragi građani Crne Gore,  
 Čast mi je i zadovoljstvo da otvorim Prvu konstitutivnu sjednicu drugog redovnog, jesenjeg 
zasijedanja u 2016. godini Skupštine Crne Gore 26 saziva.  
 Sad vas molim da saslušamo i ispoštujemo himnu. 
 (Izvodjenje državne himne) 
 Podsjećam da je članom 6 Poslovnika Skupštine Crne Gore propisano da prvoj sjednici 
Skupštine, do izbora predsjednika Skupštine, predsjedava najstariji poslanik, to jest poslanica, 
kome u radu pomaže najmlađi poslanik i generalni sekretar Skupštine. 
 U radu će mi pomagati najmlađi poslanik Andrija Nikolić i generalni sekretar Siniša 
Stanković. 
 Dozvolite da u vaše i svoje ime pozdravim naše uvažene goste. 
 Pozdravljam gospodu: Filipa Vujanovića, predsjednika Crne Gore, Desanku Lopičić, 
predsjednicu Ustavnog suda Crne Gore, Vesnu Medenicu, predsjednicu Vrhovnog suda Crne 
Gore, Ivicu Stankovića, vrhovnog državnog tužioca Crne Gore, Šućka Bakovića, zaštitnika ljudskih 
prava i sloboda Crne Gore, dr Radoja Žugića, guvernera Centralne banke Crne Gore i Budimira 
Šaranovića, predsjednika Državne izborne komsiije. 
 Poštovane kolege, 
 Saglasno članu 88 Ustava Crne Gore i članu 5 i 7 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
Skupštinu je na prvu sjednicu sazvao gospodin Darko Pajović, predsjednik Skupštine ranijeg 
saziva, i predložio dnevni red koji ste dobili. 
 Prva tačka dnevnog reda je Izvještaj Državne izborne komisije o rezultatima za izbor 
poslanika u Skupštinu Crne Gore. 
 Istovremeno podsjećam da je članom 7 Poslovnika Skupštine Crne Gore propisano da na 
prvoj sjednici Skupštine predsjedavajući konstatuje da je Državna izborna komisija podnijela 
Izvještaj o sprovedenim izborima i objavljuje da je podnošenjem Izvještaja Državne izborne 
komisije započeo mandat novoizabranim poslanicima. 
 Prije nego što konstatujem početak poslaničkih mandata, dajem riječ predsjedniku Državne 
izborne komisije koji želi da se obrati poslanicima i poslanicama, povodom podnijetog izvještaja. 
 Ima riječ gospodin Budimir Šaranović. Izvolite. 
  
 

BUDIMIR ŠARANOVIĆ: 
 
 Dame i gospodo, 
 Posebna mi je čast da Skupštini Crne Gore podnesem, u ime Državne izborne komisije, 
Izvještaj o rezultatima izbora za poslanike u Skupštinu Crne Gore, održanih 16. oktobra 2016. 
godine.  
 Na samom početku dozvolite mi da izrazim zadovoljstvo preliminarnom ocjenom 
međunarodne posmatračke misije ODIHR i parlamentarnih skupština OEBS- i Savjeta Evrope, da 
su izbori održani u konkurentskom okruženju uz poštovanje osnovnih sloboda, a da je sam izborni 
dan protekao mirno i redovno.  
 Izbore je posmatralo 2.613 akreditovanih posmatrača od čega 2002 domaća i 521 stranih 
posmatrača.  
 Izbornu administraciju činilo je 1.206 biračkih odbora sa 12.060 stalnih članova, 23 
opštinske izborne komisije sa ukupno 230 stalnih članova, kao i više hiljada opunomoćenih 
predstavnika i Državna izborna komisija na čelu koja je stvorila sve neophodne normativne i 
organizaciono-tehničke uslove da građani 16. oktobra slobodno izraze svoju volju i ostvare 
Ustavom zagarantovano biračko pravo, uz primjenu novih rješenja u izbornom zakonodavstvu, 
kao što je elektronska identifikacija birača. 



  U cijelom izbornom postupku podnijeto je 22 prigovora od kojih je Državna izborna komisija 
usvojila osam, dok je 14 odbijeno kao neosnovano.  
 Ustavnom sudu je podnijeto devet žalbi koje su odbijene ili odbačene. 
 Na osnovu izbornog materijala ukupni rezultati izbora su:  
 - u birački spisak ukupno upisano 528.817 birača; 
 - na biračkim mjestima glasalo 378.086 birača; 
 - van biračkih mjesta glasalo 10.134 birača; 
 - glasalo ukupno 388.220 birača;  
 - bilo primljeno 528.817 glasačkih listića; 
 - bilo 140.597 neupotrijebljenih glasačkih listića; 
 - bilo 388.220 upotrijebljenih glasačkih listića[1]; 
 - bilo 5.513 nevažećih glasačkih listića; 
 - bilo 382.706 važećih glasačkih listića. 
 

Izborne liste dobile su sljedeći broj glasova, odnosno mandata: 
 
1. ALBANCI  ODLUČNO FORCA-DUA-AA SHQIPTARËT TË VENDOSUR FORCA-UDSH-

ASH 4.854 glasa  što je 1,27%, odnosno jedan mandat. 
2. SDP – RANKO KRIVOKAPIĆ – DRŽAVA SVIMA  20.011 glasova što je 5,23%, odnosno 

četiri mandata. 
3.ALBANSKA KOALICIJA „SA JEDNIM CILJEM“ DP, GI, DS U CG I PERSPEKTIVA 

KOALICIONI SHQIPTAR „ME NJË QËLLIM“ DP-IQ-LD  NË MZ DHE PERSPEKTIVA 3.394 glasa 
što je 0,89%, bez mandata  

4. ALTERNATIVA CRNA GORA  878 glasova što je 0,23%, bez mandata;  
5. POZITIVNA CRNA GORA – DARKO PAJOVIĆ – JER VOLIM CRNU GORU 5.062 glasa 

što je 1,32%, bez mandata; 
6. SIGURNIM KORAKOM! DPS - MILO ĐUKANOVIĆ 158.490 glasova što je 41,41%, 

odnosno 36 mandata; 
7. HRVATSKA GRAĐANSKA INICIJATIVA - HGI - OD SRCA 1.802 glasa što je  

0,47%, odnosno jedan mandat; 
8. MR ALEKSA BEČIĆ – DEMOKRATE – POBJEDE, A NE PODJELE 38.327 glasova što 

je 10,01%, odnosno osam mandata; 
9. VELIKA KOALICIJA – KLJUČ – DEMOS, SNP, URA – NAJBOLJE ZA CRNU GORU 

42.295 glasova što je 11,05%, odnosno devet mandata; 
10. SRPSKA STRANKA – PROF. DR MILOVAN ŽIVKOVIĆ 1.201 glas što je 0,31%, bez 

mandata; 
11. STRANKA PENZIONERA, INVALIDA I SOCIJALNE PRAVDE CRNE GORE – DR 

SMAJO ŠABOTIĆ - ZA BOLJI STANDARD PENZIONERA I RAZVOJ SJEVERA CRNE GORE 
672 glasa što je  0,18%, bez mandata; 

12. LISTA DEMOKRATSKOG SAVEZA ALBANACA – LISTA E LIDHJES DEMOKRATIKE 
TË SHQIPTARËVE 1.542 glasa što je 0,40%, bez mandata; 

13. DEMOKRATSKI FRONT – MI ILI ON 77.784 glasa što je 20,32%, odnosno 18 
mandata. 

14. BOŠNJAČKA STRANKA-RAFET HUSOVIĆ-NAŠA SNAGA 12.089 glasova što je  
3,16%, odnosno dva mandata; 

15. BOŠNJAČKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA U CRNOJ GORI – HAZBIJA KALAČ 
1.140 glasova što je 0,30%, bez mandata; 

16. SOCIJALDEMOKRATE CRNE GORE – IVAN BRAJOVIĆ – DOSLJEDNO 12.472 glasa 
što je 3,26%, odnosno dva mandata. 

17. STRANKA SRPSKIH RADIKALA – CRNU GORU U SIGURNE RUKE 693 glasa što je 
0,18%, bez mandata. 

Mandati se dodjeljuju saglasno čl. 96 Zakona o izboru odbornika i poslanika kandidatima sa 
izbornih lista kako slijedi:   

 
 



- ALBANCI  ODLUČNO FORCA-DUA-AA SHQIPTARËT TË VENDOSUR FORCA-UDSH-
ASH  

1. Genci Nimanbegu 
 

- SDP – RANKO KRIVOKAPIĆ – DRŽAVA SVIMA   
1. Ranko Krivokapić 
2. Mr Raško Konjević 
3. Džavid Šabović 
4. Doc. dr Draginja Vuksanović 
 
-  SIGURNIM KORAKOM! DPS - MILO ĐUKANOVIĆ 
1. Milo Đukanović 
2. Duško Marković 
3. Milutin Simović 
4. Daliborka Pejović 
5. Mevludin Nuhodžić 
6. Tarzan Milošević 
7. Branimir Gvozdenović 
8. Zorica Kovačević 
9. Miodrag Radunović  
10. Vladan Vučelić 
11. Andrija Popović 
12. Marta Šćepanović 
13. Petar Ivanović 
14. Nikola Janović 
15. Obrad Stanišić 
16. Marija Ćatović 
17. Andrija Nikolić 
18. Mirsad Murić 
19. Ana Nikolić 
20. Maja Bakrač 
21. Halil Duković 
22. Predrag Bošković 
23. Predrag Sekulić 
24. Suzana Pribilović 
25. Pavle Goranović 
26. Suad Numanović 
27. Bogdan Fatić 
28. Aleksandra Vuković 
29. Miodrag Vuković  
30. Luiđ Škrelja 
31. Filip Vuković  
32. Sanja Vlahović 
33. Branko Čavor 
34. Milorad Vuletić 
35. Željko Aprcović 
36. Nela Savković Vukčević 

 
- HRVATSKA GRAĐANSKA INICIJATIVA – HGI - OD SRCA 
1. Adrijan Vuksanović 
 
- MR ALEKSA BEČIĆ – DEMOKRATE – POBJEDE, A NE PODJELE 
1. Mr Aleksa Bečić 
2. Zdenka Popović 
3. Boris Bogdanović  



4. Mr Momo Koprivica 
5. Mijomir Pejović 
6. Danilo Šaranović 
7. Dženan Kolić 
8. Dr Valentina Minić 

 
- VELIKA KOALICIJA – KLJUČ – DEMOS, SNP, URA – NAJBOLJE ZA CRNU GORU 
1. Miodrag Lekić  
2. Srđan Milić  
3. Žarko Rakčević 
4. Anka Vukićević  
5. Mr Aleksandar Damjanović 
6. Goran Danilović 
7. Danijela Pavićević 
8. Dritan Abazović 
9. Goran Radonjić 

 
- DEMOKRATSKI FRONT – MI ILI ON   
1. Andrija Mandić 
2. Nebojša Medojević 
3. Milan Knežević 
4. Dr Ljiljana Đurašković 
5. Janko Vučinić 
6. Dr Branko Radulović 
7. Predrag Bulatović 
8. Doc. dr Branka Bošnjak 
9. Dr Strahinja Bulajić 
10.Slaven Radunović 
11.Milutin Đukanović 
12.Dr Vera Bulatović 
13.Koča Pavlović 
14.Dr Budimir Aleksić 
15.Jovan – Jole Vučurović 
16.Marina Jočić 
17.Milun Zogović 
18.Mr Veljko Vasiljević 

 
- BOŠNJAČKA STRANKA –   RAFET HUSOVIĆ – NAŠA SNAGA  
1.Ervin Ibrahimović 
2.Nedžad Drešević 

 
- SOCIJALDEMOKRATE CRNE GORE - IVAN BRAJOVIĆ – DOSLJEDNO 
1. Ivan Brajović 
2. Prof.dr Vujica Lazović  

 Na kraju koristim priliku da poslanicima Skupštine Crne Gore čestitam na izboru i poželim 
uspjeh u radu. 
 Hvala na pažnji. 
 
 
 PREDSJEDAVAJUĆA MARIJA ĆATOVIĆ (07.11.16 11:27:20) 
 
 Zahvaljujem gospodinu Šaranoviću.  

Saglasno članu 7 stav 1 Poslovnika Skupštine konstatujem da je Državna izborna komisija 
podnijela Izvještaj o rezultatima za izbor poslanika i poslanica u Skupštinu Crne Gore, i 
objavljujem da je podnošenjem Izvještaja Državne izborne komisije započeo mandat 



novoizabranim poslanicima i poslanicama i koristim ovu priliku da im svima čestitam na izboru.  
 Sada dajem riječ najmlađem poslaniku Andriji Nikoliću koji će nam se obratiti. 
  

 
ANDRIJA NIKOLIĆ: 

  
Dozvolite da vam se obratim kao najmlađi izabrani predstavnik naroda iz danas prisutnog 

sastava, da vas pozdravim i da vam čestitam na izboru za poslanička mjesta. 
 Ono što bih kazao je, prije svega, kada sam vam poželio uspjeh u daljem radu je, čitajući 
davno jednog engleskog retoričara i teoretičara političkih odnosa koji je kazao da je uspjeh 
smirenost duha koji je rezultat ličnog zadovoljstva i saznanja da ste dali maksimum u okviru svojih 
mogućnosti.  
 Mislim da je to ključna maksima koje treba da se pridržavamo u ovom parlamentarnom 
mandatu i da vodimo računa o drugima, jer će na kraju to uvijek više kazati o nama samima nego  
političke poruke koje budemo poslali u ovom domu. 
 Žao mi je što sa nama danas nijesu i oni drugi predstavnici naroda koji su takođe izabrani 
da zastupaju interese crnogorskih građana u ovom visokom i uvaženom domu. Mislim da nema 
zrele i odgovorne države, zrele i odgovorne društvene zajednice, bez zrele i odgovorne vlasti, ali 
jednako tako bez zrele i odgovorne progresivne opozicije. 
 U to ime, svima vama i onima koji danas nijesu sa nama, ali prije svega crnogorskim 
građanima želim da čestitam novi saziv crnogorskog parlamenta. Srećno. 
 
 
 PREDSJEDAVAJUĆA MARIJA ĆATOVIĆ (07.11.16 11:29:47) 
 
 Uvažene kolege i koleginice, ovim je današnji radni dan završen, a o daljem nastavku rada 
dogovorićemo se naknadno. Sad vas pozivam na svečani koktel. 
 Hvala na pažnji. 
  
 

PREDSJEDAVAJUĆI MARIJA ĆATOVIĆ (24.11.16 14:13:37) 
 
 Poštovane koleginice, poštovane kolege, dragi građani Crne Gore, 
 Nastavljamo Prvu konstitutivnu sjednicu drugog redovnog jesenjeg zasijedanja u 
2016. godini Skupštine Crne Gore 26. saziva.  
 Prije nego pređemo na usvajanje dnevnog reda obavještavam vas da je Žarko Rakčević 
podnio ostavku na funkciju poslanika, pa saglasno Poslovniku Skupštine objavljujem da Skupština 
konstatuje ostavku, čime mu prestaje mandat poslanika o čemu ćemo obavijestiti Državnu izbornu 
komisiju radi sprovođenja postupka popune upražnjenog poslaničkog mjesta.  
 Sada vas pozivam da se izjasnimo o predlogu dnevnog reda. Predlog dnevnog reda imate 
u sazivu.  
 Stavljam na glasanje predlog dnevnog reda. Glasaćemo elektronski taster plus za, taster 
minus je protiv, taster x uzdržani.  
 Izvolite. 
 Objavljujem da je dnevni red usvojen sa 41 glasom za, nijedan protiv i nijedan uzdržan.  
 Sada ću pročitati dnevni red:  
 1. Izbor predsjednika Skupštine Crne Gore; 
 2. Utvrđivanje broja potpredsjednika i izbor potpredsjednika Skupštine Crne Gore;  
  3. Izbor predsjednika i članova Administrativnog odbora Skupštine Crne Gore. 
 Prelazimo na rad po dnevnom redu.  
 Izbor predsjednika Skupštine Crne Gore.  
 Kolege poslanice i poslanici dozvolite mi da ukratko podsjetim na postupak izbora 
predsjednika Skupštine.  
 Naime, kandidata za predsjednika Skupštine može da predloži najmenje 10 poslanika s tim 
što poslanik može da učestvuje u predlaganju samo jednog kandidata.  



 Predlog kandidata za predsjednika Skupštine podnosi se predsjedavajućem u pisanoj formi, 
a sadrži ime i prezime kandidata, kratku biografiju, stranačku pripadnost, obrazloženje i ime i 
prezime predstavnika predlagača. 
 Predsjedavajući dostavlja poslanicima sve primljene predloge kandidata za predsjednika 
Skupštine. Ako je predloženo više kandidata predsjedavajući utvrđuje listu kandidata po 
azbučnom redu prezimena kandidata. Predsjednik se bira tajnim glasanjem, a glasanjem rukovodi 
predsjedavajući kome u radu pomaže najmlađi poslanik i generalni sekretar Skupštine. Za 
predsjednika Skupštine izabran je kandidat za koga je glasala većina prisutnih poslanika.  
 Da  bi se pripremili predlozi i procedura za glasanje dajem pauzu od 10 minuta. 
 
 
 PREDŚEDAVAJUĆI MARIJA ĆATOVIĆ (24.11.16 14:22:25) 
 
 Poštovane koleginice i kolege nastavljamo sa radom. 
 Obavještavam Vas  da je podnijet jedan predlog kandidata  za predsjednika  
Skupštine.Grupa od 31 poslanika  predložila je  da se za predsjednika Skupštine  izabere  Ivan 
Brajović, poslanik Socijaldemokrata  Crne Gore. 
 Otvaram  pretres  o predlogu kandidata. 
 Predstavnik predlagača ima pravo da obrazloži predlog u trajanju najduže deset minuta. Da 
li predstavnik  predlagača želi da obrazloži predlog? 
 Izvolite. 
 
 
 VUJICA LAZOVIĆ (24.11.16 14:23:05) 
 
 Uvažena predsjedavajuća, gospođo Ćatović, dame i gospodo poslanici, kao što smo čuli 
grupa od nas  31 poslanika je predložila  da se za predsjednika Skupštine Crne Gore  u ovom 
sazivu  izabere  poslanik Ivan Brajović. 
 Da bi podržali taj predlog  rukovodile su nas lične  karakteristike i  kvaliteti  gospodina 
Brajovića,  njegova, rekao bih,  impresivna biografija  kao i značaj političke  ideje za koju se zalaže  
ne samo u smislu  partije koju reprezentuje, nego u smislu neke zajedničke  politike  koja 
predstavlja  rekao bih i  progresivne snage u Crnoj Gori.  
 Što se tiče, impresivne biografije samo ću kratko saopštiti neke  fragmente  iz njegove  
bogate biografije. Rođen je 9.marta 1962.godine  u Podgorici, osnovnu i srednju školu završio u 
Danilovgradu, Građevinski fakultet, saobraćajni smjer završio je u Podgorici,  do uvođenja 
višestranačnog  sistema bio je delegat u Skupštini opštine  Danilovgrad, član predsjedništva 
Saveza Socijalističke omladine Jugoslavije, sekretar omladine Crne Gore,  potpredsjednik 
Skupštine  Socijalističke Republike Crne Gore, jedan od osnivača Socijalističke  partije  Crne 
Gore, Savez reformskih snaga Jugoslavije  u Crnoj Gori i Socijaldemokratske partije  Crne Gore. 
 Pored toga, obavljao je i funkciju  poslanika u Skupštini  Republike Crne Gore, poslanika  u 
Skupštini državne  zajednice Srbija i Crna Gora, a  posle parlamentarnih  izbora  održanih 
2009.godine, izabran je za ministra  unutrašnjih poslova i javne uprave. Do ovog imenovanja  bio 
je angažovan kao  saradnik u nastavi  na Građevinskom fakultetu  Univerziteta Crna Gora u 
Podgorici.  Od decembra 2012.godine,  obavlja funkciju  ministra saobraćaja i  pomorstva. Na 
prvom kongresu  Socijaldemokrata Crne Gore  31.januara 2016.godine, izbaran je za  prvog 
predsjednika  Socijaldemokrata Crne Gore. Dobitnik je  više nagrada   i priznanja među kojima i 
nagrada povodom Dana oslobođenja  Danilovgrada 9.decembar kao i studentske nagrade  
povodom dana oslobođenja  Podgorica 19.decembar.  Rekao sam dakle predlažemo ga i zbog 
kvaliteta  i značaj političke  ideje koju zastupa i u tom kontekstu želim da saopštim da 
 Socijaldemokrate  kao partija istinske ljevice pored  dinamičnog ekonomskog  razvoja  svoj 
program i cjelokupni  angažman  zasnivaju na političkoj filozofiji i vladavine prava, u smislu 
ograničenja  moći države i zakonitosti funkcinisanja ucijelo pravnog poretka Crne Gore. Naše 
viđenje  sam pojam vladavine  prava  shvatamo u suštinskom,  materijalnom smislu, a ne samo u 
formalističkom. Kako bi  izrazili  iste vrijednosti  i principe kojima teži pravni poredak svake 
savremene  i demokratski uređene države.  



 Crnogorska država  baštini višemilenijumsku  istoriju multikulturalizma, multi nacionalne  i 
multi vjerske tolerancije   i skladnog  suživota ljudi, naroda i etničkih,  vjereskih i drugih manjinskih 
zajednica. Za Socijaldemokrate  sve to predstavlja  ogromno bogatstvo. Socijaldemokrate  
afirmišu  srednje slojeve društva  kao tradicionalno  socijalno ekonomsko uporište socijal 
demokratije, kako bi ih učinili pravno slobodnim, ekonomski samostalnim ne podčinjenim  bilo 
čijem  vanjskom autoritetu i samosvjesnim u  potrebi očuvanja  državnog identiteta  i odbrani 
zajedničkog  multietničkog  bića Crne Gore. 
 Crna Gora je,  kao što znate, ulazak u Evropsku uniju  i NATO kao dva  neodvojena  
procesa postavila kao svoj glavni spoljno  politički cilj. Taj cilj za koji će se Socijaldemokrate  i svi 
mi ovdje zajedno  siguran sam zalagati,  prirodni je nastavak  težnje  za  suštinskom 
nezavisnošću, političkom stabilnošću i ekonomskim prosperitetom Crne Gore.  
 Zašto sve ovo kažem? 
 Dakle, kandidat za predsjednika Skupštine  Ivan Brajović  je osoba kojim svojim 
dosadašnjim  radom i političkim programom garantuje dalji  nastavak  svih ovih procesa  koji 
predstavljaju  strateško  opredeljenje naše države, i uvjereni smo da će svoj  puni doprinos  da se 
ovi procesi   učine što kvalitetnijim, a njihovo pozitivno  okončanje  izvjesnim  u što kraćem  
vremenskom periodu. 
 Na kraju,  kad govorim o ličnim kvalitetima,  naš  kandidat  je čovjek koji je veliki ljubimac 
sporta,  bavio se košarkom, bavio se plivanjem, bavio se tenisom,  čak je jedno vrijeme i malo 
boksovao. Nadam se da mu ta vještina s obzirom na  demokratske  kapacitete  ovog   saziva neće 
trebati.  
 Hvala i   predlažem da gospodina Brajovića izaberemo za predsjednika  Parlamenta. 
 
 
 PREDŚEDAVAJUĆI MARIJA ĆATOVIĆ (24.11.16 14:27:48) 
 
 Hvala gospodine Lazoviću. 
 Da li još neko želi riječ? 
 Izvolite . Andrija Popović. 
 
 
 ANDRIJA POPOVIĆ (24.11.16 14:28:11) 
 
 Uvaže građanke i građani Crne Gore, crnogorske dijaspore, 
 Nijesam imao namjeru  da govorim, ali reći ću par rečenica. Rradi se o tome da sam lično 
doveden  u jednu neprijatnu situaciju. Dakle, nagoviješteno je da  predizborni sporazum sa DPS-
om, DPS, Liberalna partija neće biti  realizovan, ali ja svakako  danas zbog interesa Crne Gore, 
preuzimam  rizik da  navučem i neki gnijev  od članova  rukovodstva, članova  Glavnog odbora,  
predsjedništva  Liberalne partije i zbog interesa Crne Gore,  mislimo da se mora  vlast i 
zakonodavna i izvršna hitno formirati, i zbog ulaska u NATO. Zbog socijalekonomske  situacije ja 
ću danas  u ime Liberalne partije  podržati izbor  gospodina Ivana Brajovića  za predsjednika 
Skupštine, a viđećemo što će se događati u narednih nekoliko dana. Zahvaljujem. 
 
 
 PREDŚEDAVAJUĆI  MARIJA ĆATOVIĆ (24.11.16 14:29:42) 
 
 Zahvaljujem  gospodinu Popoviću. Da li još neko želi riječ? 
 Ako nema niko ne želi riječ,  ja pitam da li  predlagač  ima? Nema. 
 Zahvaljujem. 
 Konstatujem da je pretres završen i prelazimo na  izjašnjavanje. 
 Generalni sekretar Skupštine, sa službom Skupštine  je pripremio  uslove za tajno glasanje, 
paravan za tajno glasanje, glasačke listiće,  glasačku kutiju, pa su se stekli uslovi  da pristupimo  
glasanju. 
 Molim generalnog sekretara  da izvrši prozivku  poslanika i uruči im  glasačke listiće, nakon 
glasanja  određujem pauzu  da bismo utvrdili rezultate glasanja. Izvolite. 



 
 
 SINIŠA STANKOVIĆ (24.11.16 14:30:33) 
 
 Milo Đukanović, Duško Marković, Milutin Simović, Daliborka Pejović, Mevludin Nuhodžić, 
Tarzan Milošević, Branimir Gvozedenović, Zorica Kovačević, Miodrag Radunović, Vladan Vučelić, 
Andrija Popović, Marta Šćepanović, Petar Ivanović, Nikola Janović, Obrad Stanišić, Marija 
Ćatović, Andrija Nikolić, Mirsad Murić, Ana Nikolić, Maja Bakrač, Halil Duković, Predrag Bošković, 
Predrag Sekulić, Suzana Pribilović, Pavle Goranović, Suad Numanović, Bogdan Fatić, Aleksandra 
Vuković, Miodrag Vuković, Luiđ Škrelja, Filip Vuković, Sanja Vlahović, Branko Čavor, Milorad 
Vuletić, Željko Aprcović, Nela Savković - Vukčević, Andrija Mandić, Nebojša Medojevi, Milan 
Knežević, Ljiljana Đurašković, Janko Vučinić, Branko Radulović, Predrag Bulatović, Branka 
Bošnjak, Strahinja Bulajić, Slaven Radunović, Milutin Đukanović, Vera Bulatović, Koča Pavlović, 
Budimir Aleksić, Jovan Vučurović, Marina Jočić, Milun Zogović, Veljko Vasiljević, Miodrag Lekić, 
Srđan Milić, Anka Vukićević, Aleksandar Damjanović, Goran Danilović, Danijela Pavićević, Dritan 
Abazović, Goran Radonjić, Aleksa Bečić, Zdenka Popović, Boris Bogdanović, Momo Koprivica, 
Miomir Pejović, Danilo Šaranović, Dženan Kolić, Valentina Minić, Ranko Krivokapić, Raško 
Konjević, Džavid Šabović, Draginja Vuksanović, Ivan Brajović, Vujica Lazović, Ervin Ibrahimović, 
Nedžad Drešević, Genci Nimanbegu, Adrijan Vuksanović. 
 

-Pauza- 
 
 
 PREDSJEDAVAJUĆA  MARIJA ĆATOVIĆ (24.11.16 14:44:11) 
 
 Uvažene kolege, nastavljamo rad i dozvolite da saopštim rezultate glasanja.  
 Komisija za glasanje sačinila je kratak izvještaj o rezultatima tajnog glasanja, pa dozvolite 
da saopštim rezultate glasanja. Uručeno je 42 glasačka listića, u glasačkoj kutiji nađena su 42 
glasačka listića, važećih glasačkih listića je bilo 42, nevaže'ih nijedan.O predlogu kandidata  za 
predsjednika Skupštine glasalo je za 42, protiv nijedan, saglasno rezultatima glasanja konstatujem 
da je za predsjednika Skupštine izabran gospodin Ivan Brajović. Sada pozivam gospodina Ivana 
Brajovića da položi zakletvu i da se obrati poslanicima. 
 Izvolite, gospodine Brajoviću. 
 
 
 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 14:46:28) 
 
 Poštovane kolege poslanici, građanke i građani Crne Gore, 
 Sa punim osjećanjem odgovornosti, ponosa i časti obraćam vam se prvi put kao 
predsjednik Skupštine Crne Gore.  
 Zahvaljujem vam  na povjerenju, siguran da ću uz vašu pomoć učiniti sve da naš rad odiše 
profesionalizmom, ozbiljnošću, stručnošću i efikasnošću. U julu 1989.godine u ovoj istoj sali, istina 
malo drugačijeg izgleda, izabran sam za potpredsjednika Skupštine Crne Gore. Siguran sam da u 
tih od više 27 godina ni u ljudskom, ni u političkom smislu nema poteza kojeg bi se zastidio. Ne 
razdvajam ljudsko i političko, jer se u mom poimanju politike to i ne može razdvojiti. Vršenje 
političke vlasti nije bilo kakav posao i ne podrazumijeva shvatanje politike kao vještine mogućeg. 
Već je to najuzvišenija djelatnost u jednom društvu i državi, koja pripada najmudrijim i najčasnijim 
njihovim članovima.  
 Poštovani prijatelji, Crna Gora je naša zajednička riječ, jer svi mi dijelimo ili bi trebalo da 
dijelimo istu viziju. Istorijski Crna Gora je oduvjek njegovala bogatstva, ne ona koja nam padnu na 
pamet prvo pri pomenu bogatstva nego potpuno drugačija. Bogatstva onih koji u njoj žive, onih koji 
dolaze, odlaze i prolaze, bogatstva različitosti. Prije svega Crna Gora smo mi građani i građanke, 
koji iz dan u dan stvaramo nove vrijednosti, njegujemo lijepo, valjano i čestito. Na tome putu 
prolazimo kroz iskušenja, ali uvjek pronalazimo pravi put samo zato što se njeguje tolerancija, 
kultura, poštovanje pravih vrijednosti. Crna Gora u 21.vijeku treba da bude primjer za cio region. 



Crna Gora želi da postane dio Evropske unije i NATO-a ali to nije dovoljno. Crna Gora, građani i 
građanke Crne Gore, svojim primjerom, radom, zalaganjem, vrijednostima mi moramo da 
ispišemo nove stranice istorije cijelog regiona. Omogućavajući aktivne  integracije svih država 
ovog regiona u evropske tokove, a to nije lak i neće ni biti lak zadatak. Zato nam treba Crna Gora 
kao razvijena demokratska, ekonomski jaka, putevima premrežena, socijalno uređena država. 
Ove zadatke moramo mi poslanici da ispunimo jer smo to u nedavno završenoj kampanji obećali 
svojim biračima. Čarobni štapić ne posto, postoji samo vjera, samo trud, samo rad, samo stalno 
zalaganje za bolju, ljepšu i razvijeniju Crnu Goru. Kako će mo to ostvariti? Tako što ćemo se 
mijenjati. Crna Gora mora da se mijenja. Mi moramo da se mijenjamo, moramo sami sebe 
pogledati, priznati nama samima da možemo i da moramo biti bolji. Moramo biti bolji u svim 
aspektima uređenja našeg društva. Moramo sami sebi a potom i drugima ponuditi rješenje koje će 
donijeti dinamičan razvoj ali i više socijalne pravde. To mora biti put punog uvažavanja, prije 
svega, između nas poslanika da bi mogli da to tražimo i od svih drugih. Hajde da to počnemo u 
ovom parlamentarnom sazivu. Niko drugi to ne može da učini umjesto nas. Znamo kakvi smo, 
krenimo na put promjena mijenjajući prvo sebe promijenićemo i društvo. Probudimo najprije u 
nama samima a potom i kod naših građanki i građana novu energiju, novi optimizam i vjeru da 
možemo nešto da primijenimo. Ima smisla samo to treba početi korak po korak. Da nam mladi u 
škole idu sa jednim ciljem da steknu znanje jer od znanja se živ, da uče o iskrenim vrijednosima, 
stiču znanja koja će moći da upotrijebe, a upotrijebiće ih tako što ćemo stvoriti uslove da se 
zapošljavaju i da žive od svog rada. Podstaknimo mala i srednja preduzeća, porodične firme, 
smanjimo doprinose za zapošljavanje, naročito za novozaposlene, počnimo da rešavamo 
probleme i nemojmo samo da se zadržimo na obećanjima. Poštujmo se, slušajmo se, uvažavajmo 
se  i samo takoće mo ovaj parlament napraviti najvišom zakonodavnom vlasti koja snažno vuče 
Crnu Goru naprijed. Znam da svaki put počinjem prvim  korakom tako i sa ovim sazivom 
parlamenta. Ja vas pozivam da zakoračimo, da budemo hrabri i da se suočimo sa... 
Put koji je pred nama pun je izazova, ali bio je i onaj koji smo prešli, ali on je put nade i vjere u 
bolje sjutra, bolje sjutra i za nas, i za našu djecu, i za sve nama drage ljude. Donesimo zajedno, uz 
uvažavanje svih različitosti, odluke u ovom parlamentu na kulturan i drugačiji način nego što je to 
do sada, po nekad, bio slučaj.  
 Možda nešto iz ovog što sam izgovorio djeluje nerealno kad pogledamo našu stvarnost pa i 
ponašanja u ovom parlamentu, kojih smo svjedoci, a mi moramo da vodimo računa o onoj 
maksimi i aksiomu političke ljevice, a to je da se ne može imati podrška onih sa kojima se ne dijeli 
sudbina. Mi u parlamentu moramo voditi računa da mi preuzimamo odgovornost za izgovorenu 
riječ, da to što mi izgovaramo ovdje neko sluša, ne možda u onoj mjeri u kojoj bi mi voljeli da to 
izgleda tako, ali to neko sluša i mi ovdje podižemo tenzije ili stvaramo dobre emocije u našoj 
državi.  
 Kad sam pričao o tome i o želji da budemo zajedno, naravno da želim da pozovem i jedan 
dio ovog parlamenta koji je van parlamenta, da imaju ozbiljan odnos prema građanima koji su ih 
glasali, prema potrebama svoje države i naravno mislim da dijelim mišljenje svih mojih kolega 
poslanika da ih rado očekujemo ovdje. Odluka je, naravno, njihova. Mi ćemo sve učiniti da radimo 
vrlo efikasno, profesionalno i stručno. 
 Mnogo toga smo uradili, mnogo toga je pred nama i siguran sam da ću ja bar uložiti sve što 
mogu da ovaj parlament ne liči na neke nemile scene koje smo gledali i da se ovim parlamentom 
ponovo dičimo, jer on je ogledalo svih nas, prvo nas ovdje, ne samo građana Crne Gore, ali daje 
dobar primjer građanima Crne Gore. Ponekad hoću da pomenem nešto već davno rečeno da smo 
samo u Crnoj Gori ponekad dio energije koji smo usmjerili na iskazivanje mržnje i netrpeljivosti 
prema drugima, iskoristili da malo poboljšamo ili unaprijedimo sebe, gdje bi nam bio kraj. 
 Moj rad, kao predsjednika ovog parlamenta, biće zasnovan upravo na promovisanju tih 
ključnih vrijednosti, svakako na onome što smo govorili tokom kampanje. Za nas je ovo samo 
nastavak i mnogo teži posao nego posao koji smo imali u izbornoj priči. 
 Iskreno vam se još jednom zahvaljujem. Naravno, zahvaljujem se i predsjedniku, 
dosadašnjem predsjedniku parlamenta, kog ću, nadam se, danas vidjeti, svim kolegama 
poslanicima i pozivam vas da zaista predano, posvećeno i krajnje odgovorno radimo.  

Hvala vam.  
 



 
 PREDSJEDAVAJUĆA MARIJA ĆATOVIĆ (24.11.16 14:54:43) 
 
 Predsjedniče, sada vam ustupam mjesto. 
 
 
 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 14:55:31) 
 
 Kolege poslanici, 
 Prije nego pređemo na  drugu tačku dnevnog reda podsjećam da, saglasno članu 31 
Poslovnika Skupštine, klub poslanika se, po pravilu, konstituiše na prvoj sjednici tako što se 
predsjedniku Skupštine podnosi spisak članova kluba koji potpisuje svaki član kluba, a na spisku 
se posebno naznačava predsjednik kluba, pa vas stoga molim da, saglasno ovoj odredbi, uradite 
to u najkraćem roku. 
 Ja ovdje vidim i staru praksu funkcionisanja parlamenta, jer sad slijedi da se daje pauza u 
trajanju od 30 minuta, ja mislim da ona treba da bude mnogo manja. Znači, računajte da svakako 
će biti 15 minuta jer moramo pripremiti neke odluke i da ćemo vrlo brzo, bićemo ovdje, 
pozvonićemo, nadam se ne ono satno zvonjenje, nego vrlo brzo da nastavimo rad i naše kolege u 
Vladi čekaju sjednicu Vlade, treba da budemo odgovorni prema tome. 
 Dajem pauzu, okvirno 15 minuta i računam da ćemo brzo nastaviti rad. 
 

-Pauza- 
 
 
 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:33:39) 
  

Prelazimo na drugu tačku dnevnog reda - Utvrđivanje broja potpredsjednika i izbor 
potpredsjednika Skupštine Crne Gore. 
 Podsjećam da je, shodno članu 18 Poslovnika Skupštine propisano da Skupština ima više 
potpredsjednika, a da njihov broj, na predlog predsjednika Skupštine, utvrđuje Skupština prilikom 
njihovog izbora. Jedan potpredsjednik bira se na predlog opozicije iz reda opozicije.  
 Saglasno pravu i obavezi  iz člana 18 Poslovnika Skupštine podnio sam Predlog odluke o 
utvrđivanju broja potpredsjednika i predložio Skupštini da ima tri potpredsjednika. Odluke ste 
dobili, nadam se da su podijeljene. 
 Otvaram pretres. 
 Ko želi riječ?  

Dobro, niko ne želi riječ.  
 Prelazimo na izjašnjavanje. 
 Stavljam na glasanje predlog odluke u cjelini. Glasamo elektronski. 
 U redu. Konstatujem da možemo da zaključimo glasanje. Glasala su 42 poslanika. Za 42, 
nema protiv, nema uzdržanih, pa konstatujem da je Skupština usvojila Predlog odluke i utvrdila da 
Skupština ima tri potpredsjednika. 
 Dozvolite mi da ukratko podsjetim na postupak izbora potpredsjednika. 
 Naime, najmanje 10 poslanika može da predloži jednog ili više kandidata za 
potpredsjednika Skupštine, ali najviše do broja koji se bira. Predlog kandidata za potpredsjednika 
Skupštine podnosi se predsjedniku Skupštine u pismenoj formi, a sadrži ime i prezime kandidata, 
kratku biografiju, stranačku pripadnost, obrazloženje, ime i prezime predstavnika predlagača. 
 Poštovane kolege, dobili smo predloge za potpredsjednike i to iz parlamentarne većine 
predloženi su Branimir Gvozdenović i Genci Nimanbegu. 
 Predlozi su vam dostavljeni i otvaram pretres.  
 Da li predstavnik predlagača želi da obrazloži predlog? 
 Izvolite, poslanik Simović. 
 
 
  



MILUTIN SIMOVIĆ (24.11.16 15:36:04) 
 
 Zahvaljujem se gospodine predsjedniče Parlamenta, 
 Koleginice i kolege, zadovoljstvo mi je da uzmem riječ povodom predloga da Parlament 
Crne Gore za svog potpredsjednika izabere gospodina Brana Gvozdenovića. 
 Sarađivao sam dugo, imao priliku da sarađujem sa gospodinom Gvozdenovićem još u 
Sekretarijatu za razvoj, neposredno da sarađujem kao u Vladi Crne Gore sa potpredsjednikom 
Vlade za ekonomsku politiku i privredni razvoj, da sarađujem sa predsjednikom opštine Bar, da 
neposredno sarađujem sa ministrom za ekonomski razvoj, ministrom za uređenje prostora i zaštite 
životne sredine i ministrom za održivi razvoj i turizam. Ali, iza toga i prije toga imao sam priliku, 
čast i zadovoljstvo da sarađujem sa gospodinom Gvozdenovićem kao čovjekom, čovjekom koji ne 
dijeli nego okuplja, čovjekom koji oko sebe širi pozitivnu energiju, kreativnu energiju, čovjekom koji 
pokreće i sebe i ostale. 
 Siguran sam da će upravo takav gospodin Gvozdenović, sa svojom pozitivnom energijom, 
sa svojim odgovornim odnosom, sa svojim jasnim stavom, ali istovremeno i svojom tolerantnošću, 
biti novi kvalitet u ovome domu, domu dijaloga, domu dogovora, domu odgovorne riječi. Siguran 
sam da će gospodin Gvozdenović sa svim odgovornim poslanicama i poslanicima u ovome domu 
doprinijeti da Crna Gora ide naprijed, da osvaja nove demokratske standarde, da razvija svoju 
ekonomiju kao pretpostavku boljeg životnog standarda svih građana Crne Gore, da Crna Gora čini 
nove integracione iskorake dostižući svoje evropske i evroatlantske ciljeve. Hvala.  
  

PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:38:30) 
 
Izvolite, poslaniče Stanišiću. 

 
 
 OBRAD MIŠO STANIŠIĆ (24.11.16 15:38:38) 
 
 Uvažene koleginice i kolege, poštovani građani,  
 Prije svega želim vama gospodine Brajoviću da čestitam mandat predsjednika Crnogorskog 
parlamenta u ime Kluba Demokratske partije socijalista, sa uvjerenjem da ćete ga mnogo bolje 
obavljati od prethodnika koji je nekad sa vama bio u istoj partiji. 
 Poštovani građani ... 
 
 
 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:39:04) 
 
 Izvinjavam se, kolega Stanišiću, da ne pominjemo ljude koji nisu tu. 
 
 
 OBRAD MIŠO STANIŠIĆ (24.11.16 15:39:08) 
 
 Poštovani građani, u ime Demokratske partije socijalista, Kluba te partije i u ime potpisnika 
inicijative za kandidaturu gospodina Gencija Nimanbegua za kandidata za potpredsjednika 
Crnogorskog parlamenta želim da kažem nekoliko riječi. 
 Neću se obazirati na biografiju koju su poslanici dobili, koja je poznata, to su suvi podaci. 
Kratko ću nešto reći o kolegi Nimanbeguu, kao dobrom saradniku, dobrom čovjeku i kolegi koji se 
već evo u trećem sazivu kandiduje i prolazi na listi ispred Force, a ovoga puta još ispred dvije 
albanske partije - DUE i Aletrnative. 
 Gospodin Genci Nimanbegu se dokazao kao borac na zajedničkom zadatku vladajuće 
koalicije, prije svega kada su interesi Crne Gore u pitanju, posebno kada su spoljno politički 
prioriteti Crne Gore u pitanju, a to su NATO  i evropske integracije. 
 Kolega Genci Nimanbegu je kroz rad poslaničkih tijela skupštinskih i kroz rad parlamenta i 
delegacija koje je predstavljao u inostranstvu ispred parlamenta se dokazao kao iskreni borac za 
te spoljno političke prioritete. Isto tako kolega Nimanbegu nije zaboravio ni sredinu iz koje dolazi ni 



narod kojem pripada u Crnoj Gori. Veoma se zalagao za interese svog naroda i za probleme 
Ulcinja, grada iz kojeg dolazi i te probleme i teme nametao veoma inicijativno u ovom parlamentu, 
o njima se raspravljalo i u velikoj mjeri uspijevao da te probleme realizuje preko ovog 
zakonodavnog doma.  
 Uvjeren sam da će njegovim dolaskom na mjesto potpredsjednika Crnogorskog parlamenta 
Crna Gora i Crnogorski parlament se demokratski unaprijediti, da će ovaj zakonodavni dom 
predstavljati u najboljem svijetlu i da ćemo zajednički rješavati sve ono što nas očekuje u ovom 
veoma izazovnom vremenu. 
 Ja mu u ime Kluba poslanika Demokratske partije socijalista želim da čestitam sa 
uvjerenjem da ćemo ga svi zajedno glasati, da će dobiti bezrezervnu podršku i da ćemo nastaviti 
tamo gdje smo stali u prošlom sazivu. Još jednom hvala. 
 
 
 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:41:27) 
 
 Hvala, poslaniče Stanišiću. Čuli smo predlagače za oba kandidata za potpredsjednika.  
 Ko želi riječ? 
 Ako se niko više ne javlja, pretpostavljam da ne, pošto nije bilo nikakve diskusije predlagači 
nemaju potrebe više da se javljaju. Konstatujem da je pretres završen. Prelazimo na izjašnjavanje. 
 Saglasno članu 20 Poslovnika Skupštine izbor potpredsjednika Skupštine vrši se tajnim 
glasanjem na način što poslanik zaokruži redni broj ispred imena kandidata za koga glasa i to 
samo za onoliko kandidata koliko se bira - potpredsjednika iz parlamentarne većine, odnosno 
opozicije. Za potpredsjednika Skupštine izabran je kandidat za koga je glasala većina prisutnih 
poslanika. Saglasno članu 21 Poslovnika Skupštine sačino sam listu kandidata po azbučnom redu 
prezimena kandidata sa naznakom čiji su kandidati. Generalni sekretar Skupštine sa službom 
Skupštine pripremio je uslove za tajno glasanje, paravan za tajno glasanje i glasačke listiće i 
glasačku kutiju pa su se stekli uslovi da pristupimo glasanju. Predlažem da ista komisija koja je 
brojala glasove za izbor predsjednika izbroji i glasove i za izbor potpredsjednika. 
 Poslanica Marija Ćatović, poslanik Andrija Nikolić. Molim generalnog sekretara da izvrši 
prozivku poslanika i uruči im glasačke listiće. Nakon glasanja određujem pauzu da bi smo utvrdili 
rezultate glasanja. Siniša, izvoli, računam da ćemo to brzo uraditi. 
 
 
 SINIŠA STANKOVIĆ (24.11.16 15:42:53) 
 
 Zahvaljujem, predsjedniče.  
 Milo Đukanović, Duško Marković, Milutin Simović, Daliborka Pejović, Mevludin Nuhodžić, 
Tarzan Milošević, Branimir Gvozdenović, Zorica Kovačević, Miodrag Radunović, Vladan Vučelić, 
Andrija Popović, Marta Šćepanović, Petar Ivanović, Nikola Janović, Obrad Stanišić, Marija 
Ćatović, Andrija Nikolić, Mirsad Murić, Ana Nikolić, Maja Bakrač, Halil Duković, Predrag Bošković, 
Predrag Sekulić, Suzana Pribilović, Pavle Goranović, Suad Numanović, Bogdan Fatić, Aleksandra 
Vuković, Miodrag Vuković, Luiđ Škrelja, Filip Vuković, Sanja Vlahović, Branko Čavor, Milorad 
Vuletić, Željko Aprcović, Nela Savković - Vukčević, Andrija Mandić, Nebojša Medojević, Milan 
Knežević, Ljiljana Đurašković, Janko Vučinić, Branko Radulović, Predrag Bulatović, Branka 
Bošnjak, Strahinja Bulajić, Slaven Radunović, Milutin Đukanović, Vera Bulatović, Koča Pavlović, 
Budimir Aleksić, Jovan Vučurović, Marina Jočić, Milun Zogović, Veljko Vasiljević, Miodrag Lekić, 
Srđan Milić, Anka Vukićević, Aleksandar Damjanović, Goran Danilović, Danijela Pavićević, Dritan 
Abazović, Goran Radonjić, Aleksa Bečić, Zdenka Popović, Boris Bogdanović, Momo Koprivica, 
Miomir Pejović, Danilo Šaranović, Dženan Kolić, Valentina Minić, Ranko Krivokapić, Raško 
Konjević, Džavid Šabović, Draginja Vuksanović, Ivan Brajović, Vujica Lazović, Ervin Ibrahimović, 
Nedžad Drešević, Genci Nimanbegu, Adrijan Vuksanović. 
 

-Pauza- 
 
 



 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:57:13) 
 
 U redu, kolege, možemo da nastavimo. Samo da provjeri sekretar da li smo u prenosu. 
 Uručena su 42 glasačka listića. U glasačkoj kutiji nađeno je 42 listića, važećih listića bilo 42, 
nevažećih nije bilo. 
 O pojedinom kandidatu glasalo je, i to kandidatu Branimiru Gvozdenoviću 42 poslanika, o 
kandidatu Genciju Nimanbeguu 42 poslanika. 
 Konstatujem da su, saglasno rezultatima glasanja za potpredsjednike Skupštine izabrani 
Branimir Gvozdenović i Genci Nimanbegu i ja im iskreno čestitam.  
 Potpredsjednici Skupštine treba da polože zakletvu. 
 Pozivam potpredsjednika Branimira Gvozdenovića da položi zakletvu. Izvolite. 
  

BRANIMIR GVOZDENOVIĆ 
  

(Bez tona)   
 
 
 PREDŚEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:58:40) 
 

Pozivam potpredsjednika Gencija Nimanbegua da položi zakletvu. 
 
 
 GENCI NIMANBEGU (24.11.16 15:58:46) 
 

Poštovane dame i gospodo, zaklinjem se da ću dužnost vršiti po Ustavu i zakonu, čestito, 
odgovorno i savjesno.  
 
 PREDSJEDNIK IVAN BRAJOVIĆ (24.11.16 15:59:33) 
 

Sad je, kolege, ojačan predsjedavajući sto. 
 Prelazimo na izbor predsjednika i članova Administrativnog odbora. 
 Podsjećam da sam u skladu sa članom 36 poslovnika Skupštine podnio listu kandidata za 
predsjednika i članove Administrativnog odbora na osnovu predloga klubova poslanika. 
 Listu kandidata ste dobili. 
 Stavljam na glasanje listu kandidata za predsjednika i članove Administrativnog odbora. 
 O listi kandidata za predsjednike i članove skupštinskih odbora odlučuje se u cjelini javnim 
glasanjem, većinom glasova prisutnih poslanika, elektronskim glasanjem. Izvolite. 
 Zaključujem glasanje. Glasalo je za 42, protiv 0, uzdržanih 0. Konstatujem da je Skupština 
izabrala Administrativni odbor u sljedećem sastavu.  
 Predsjednik Administrativnog odbora Ljuiđ Ljubo Škrelja, članovi Administrativnog odbora 
Marta Šćepanović, Milorad Vuletić, Ana Nikolić, Branko Čavor, Bogdan Fatić, Adrijan Vuksanović. 
 Naravno, ovdje smo ostavili mjesta za predstavnike kolega iz opozicije. 
 Ja čestitam izabranim članovima i čeka ih ozbiljan posao za konstituisanje i predloge za 
izbor radnih tijela Skupštine. 
 Sad predlažem da, pošto smo izabrali Administrativni odbor, predsjednika i članove odbora 
molim da što u kraćem roku obave te svoje poslove, podnesu liste za kandidata predsjednika i 
članova ostalih odbora kako bismo što prije ušli u redovne obaveze i pozivam vas na svečani 
koktel u holu ispred sale. 
 Takođe, obavještavam vas da ćemo, odmah nakon koktela, održati Kolegijum predsjednika 
Skupštine, pa pozivam predstavnike klubova da prisustvuju istom. 
 Ovim je prva konstitutivna sjednica prvog redovnog jesenjeg zasijedanja u 2016. godini 
završena. 
 Pretpostavljam da ćete sjutra biti sazvani na novu sjednicu gdje bi razgovarali o rebalansu i 
molim vas da vrlo odgovorno obavljamo svoje dužnosti. 
 Bićete obaviješteni. 


